CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES
COLEGIADO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS

EDITAL Nº 035/2011-PPGL

SÚMULA:  RESULTADO  DO  PROCESSO  DE
CREDENCIAMENTO DE DOCENTES AO PROGRAMA
DE  PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU  EM
LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO LINGUAGEM E
SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO.

       A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação  Stricto  Sensu em
Letras,  área  de  Concentração  Linguagem  e  Sociedade,  nível  de  Mestrado,  da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná–Unioeste, Campus de Cascavel, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais, conforme Portaria nº 2101/2010-GRE;

Considerando a Resolução nº 237/2007-CEPE, 18 de outubro de 2007,
que aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu
da Unioeste;

Considerando  a  Resolução  nº  092/2008-CEPE,  que  aprova  o  novo
Regulamento do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Letras da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 346/2010-CEPE, que aprova as alterações
do Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação  Stricto Sensu em
Letras – nível de Mestrado;

Considerando a Resolução nº 103/2008-CEPE, que define critérios para o
credenciamento e descredenciamento de professores permanentes e colaboradores
do Programa de Pós-Graduação em Letras, área de concentração em Linguagem e
Sociedade, nível de Mestrado;

Considerando  a  Portaria  022/2011-CECA,  que  institui  a  Comissão  de
Avaliação  e  Aplicação  da  Resolução  nº  103/2008-CEPE  do  Programa  de  Pós-
Graduação  Stricto  Sensu  em  Letras  -  área  de  concentração  em  Linguagem  e
Sociedade da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste;

Considerando a Ata 007/2011-PPGL do Colegiado do Programa, ocorrida
em 27 de maio de 2011;

Considerando o Edital 021/2011-PPGL, de 30 de maio de 2011.
Considerando reunião do Colegiado do Programa, ocorrida em 05 de julho

de 2011.
Considerando o Edital 028/2011-PPGL, de 08 de julho de 2011;
Considerando o Edital 029/2011-PPGL, de 08 de julho de 2011;

http://editais/042-2007-cepe_regulamento_do_programa_de_mestrado_em_letras.pdf

Considerando reunião do Colegiado do Programa, ocorrida em 29 de julho
de 2011.

TORNA PÚBLICO:
1. O resultado final do credenciamento de docentes no Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras, Área de Concentração em Linguagem e Sociedade, nível
de Mestrado.

Docente Resultado
Profa. Dra. Greice da Silva Castela Atende ao contido no Edital nº 021/2011-

PPGL.
Profa. Dra. Sanimar Busse Atende ao contido no Edital nº 021/2011-

PPGL.
Profa. Dra. Ximena Antonia Diaz Merino Atende ao contido no Edital nº 021/2011-

PPGL.

Cascavel, 12 de agosto de 2011.

Profª  DrªAparecida Feola Sella
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras da

UNIOESTE